

PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA - MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: **PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS: JESUÍNO DA ROCHA RIBEIRO E SÃO GERALDO** Município **INIMUTABA** UF **MG**

Regime de execução de obras: **Empreitada Global (Licitação)**

Referência: SINAPI 05/2018

BDI Proposto:

20,00%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNI.	QUANT.	Custo		Preço	
						UNITÁRIO	TOTAL ITEM	UNITÁRIO	TOTAL
1			Serviços Preliminares						
1.1	74209/001	Sinapi	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m2	4,50	EXECUÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA			
2			PAVIMENTAÇÃO						
2.1	72961	Sinapi	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO ATE 20CM DE ESPESSURA	m2	2.789,88	EXECUÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA			
2.2	96387	Sinapi	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO.	m3	557,98	EXECUÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA			
2.3	74151/001	Sinapi	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL 13T E PA CARREGADEIRA COM 170HP	m3	557,98	EXECUÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA			
2.4	96401	Sinapi	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30.	m2	2.543,58	4,50	11.446,11	5,40	13.735,33
2.5	97807	Sinapi	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. EXCLUÍDO AGREGADOS QUE SERÃO FORNECIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA.	m2	2.543,58	7,37	18.746,18	8,84	22.485,25
2.6	72885	Sinapi	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3, RODOVIA EM LEITO NATURAL - ÁREA DE EMPRÉSTIMO	m³ xkm	2.231,90	EXECUÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA			
2.7	72840	Sinapi	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO CARROCERIA 9 T, RODOVIA PAVIMENTADA: (RR-2C E CM-30) - BETIM A INIMUTABA	t xkm	1.480,36	0,58	858,61	0,70	1.036,25
2.8	83356 e 4721	Sinapi In	FORNECIMENTO E TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS BRITA 0 E 1 - CURVELO A INIMUTABA	M³	42,39	EXECUÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA			
2.9	94267	Sinapi	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA.	m	232,00	EXECUÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA			
2.10	94287	Sinapi	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA.	m	589,00	EXECUÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA			
			TOTAL GERAL						37.256,83

Inimutaba/MG, 26 de julho de 2019

Gil de Almeida Saint' Yves
Engenheiro Civil - CREA/MG 26.540/D

Rafael Dotti de Carvalho
Prefeito Municipal